
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«07» октября 2015 года № 128-п 

О мероприятиях по пожарной безопасности 
в осенне-зимний период 2015-2016 гг. 

В целях реализации на территории муниципального образования «Балезинское» 
Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» Федерального 
закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и недопущения увеличения количества пожаров на 
территории муниципального образования «Балезинское» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее-
зимний пожароопасный период на территории муниципального образования 
«Балезинское» 2015-2016 гг.» (Приложение №1). 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений 
осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования 
«Балезинское», независимо от форм собственности организовать выполнение 
противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации и на 
официальном сайте Балезинского района в сети Интернет на странице муниципального 
образования «Балезинское». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Н.И. Власов 



Приложение №1 
К Постановлению Администрации 

муниципального образования «Балезинское» 
№128-п от 07 октября 2015 г. 

ПЛАН 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный 

период на территории муниципального образования «Балезинское» 2015 - 2016 гг. 

№ 
п/п Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 
Исполнители 

1 2 3 4 
1. Участвовать совместно с сотрудниками 

Отдела МВД России по Балезинскому 
району УР и сотрудниками отдела 
надзорной деятельности Балезинского, 
Дебесского и Кезского районов по 
пожарному надзору в целевых рейдах по 
жилому сектору, в том числе по 
проверке временно пустующих 
бесхозных жилых строений, а так же 
мест возможного проживания лиц без 
определенного места жительства, 
склонных к правонарушениям в области 
пожарной безопасности. Участвовать в 
рейдах по неблагополучным и 
многодетным семьям с целью 
проведения инструктажей о мерах 
пожарной безопасности. 

В течение всего 
пожароопасного 

периода 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское», 
ведущий инженер 
Администрации МО 
«Балезинское», сотрудники 
Отдела МВД России по 
Балезинскому району УР, 
сотрудники отдела надзорной 
деятельности Балезинского, 
Дебесского и Кезского 
районов по пожарному 
надзору. 

2. Подготовить и провести собрания и 
сходы граждан (с населением) в 
населенных пунктах, по вопросам 
обеспечения пожарной безопасности и 
профилактике пожаров в осенне-зимний 
период. 

осень, 
зима 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское», 
ведущий инженер 
Администрации МО 
«Балезинское» 

J . Предложить управляющим компаниям 
принять меры по очистке подвалов, 
чердачных помещений, прилегающих 
территорий жилых домов от горючих 
материалов, выносу хозяйственных 
кладовок, исключению доступа 
посторонних лиц в подвальные и 
чердачные помещения. 

В течение 
пожароопасного 

периода 

Управляющие компании, 
ведущий инженер 
Администрации МО 
«Балезинское» 

4. Установить «пирамиды» на пожарных 
водоёмах. 

В течение 
октября 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

5. В зимний период устроить на пирсе по 
ул.Калинина незамерзающую прорубь. 

В течение 
пожароопасного 

периода 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

6. Организовать размещение в СМИ 
информацию по пропаганде мер 
пожарной безопасности (с учетом 
специфики осенне-зимнего периода). 

В течение всего 
пожароопас­
ного периода 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское», ведущий 
инженер Администрации МО 
«Балезинское» 

7. Участвовать в рейдах по проверке 
рынков и торговых предприятий с целью 
соблюдения ими в полном объеме 

ноябрь, декабрь. Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское», ведущий 
инженер Администрации МО 



установленных требований по условиям 
хранения и реализации пиротехнических 
изделий и предотвращения случаев 
реализации их населению без 
сертификатов соответствия. 

«Балезинское». 

8. Усилить контроль в зимний период за 
состоянием подъездов и проездов к 
водоисточникам и гидрантам. 

В течение 
пожароопасного 

периода 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

9. При проведение собраний с гражданами 
на территории МО «Балезинское», 
включать в повестку собраний вопрос о 
мерах пожарной безопасности в быту. 

В течение 
пожароопасного 

периода 

Глава МО «Балезинское», 
Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

10. Организовать проведение работ по 
очистке территории от сгораемого 
мусора, уборке несанкционированных 
свалок, придомовых территории и 
приусадебных участков. 

октябрь, ноябрь. Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское», 
управляющие компании. 

11. Вести работу по организации вывоза 
бытового мусора от частных домов. 

В течение 
пожароопасного 

периода 

Зам. Главы Администрации 
МО «Балезинское», ведущий 
инженер Администрации МО 
«Балезинское», управляющие 
компании. 

Глава муниципального образования «Балезинское» Н.И.Власов 


